

# CHIARIMENTI

## PROCEDURA APERTA: FORNITURA MATERIALE DI CONSUMO PER RADIOLOGIA VASCOLARE ED INTERVENTISTICA OCCORRENTE ALL'A.O.U. MAGGIORE DELLA CARITA' DI NOVARA, ASL BI, ASL NO, ASL VC E ASL VCO AFFERENTI ALL'AREA INTERAZIENDALE DI COORDINAMENTO N. 3

N. GARA 6109227

- **Quesito n. 1**

.....chiediamo quanto in oggetto per i lotti che di seguito vado ad elencare:

**LOTTO 71**:-clamp c/batuffolo: di cosa si tratta ? è una clamp ferma telo?, è una clamp con anellini finali per la presa delle garze?

- coperture per tubo radiogeno: le misure sono riferite alla dimensione del tubo?, che misure hanno le cuffie? La ciotola 2000cc è una fermaguide?

**LOTTO 72**:-garze: dimensioni e strati; siringa: Luer Lock?

**LOTTO 110**:deflussori: sono provvisti di camera e spike ventilato?

- **Risposta n. 1**

LOTTO 71

E' una clamp ferma telo

No, sono riferite alle dimensioni del sacco per copertura tubo radiogeno

Il diametro della cuffia è di 100 cm circa

LOTTO 72

Le dimensioni delle garze sono 10 x 10, sono a quattro strati e prive di marker radiologico

La siringa richiesta è Luer Lock

LOTTO 110

I deflussori richiesti sono ventilati con camera e disco filtro

- **Quesito n. 2**

1)..il modello allegato 2 Dichiarazione Sostitutiva di atto Di Notorietà, stabilisce di dichiarare di aver effettuato "Specifico Sopralluogo in data.....". Trattandosi di fornitura in somministrazione di prodotto è da intendersi non previsto alcun sopralluogo da effettuare presso le Strutture Sanitarie afferenti la gara?

2) Disciplinare di gara art. 2.1. Composizione del Plico. E' richiesta la presentazione della documentazione tecnica anche su Supporto informatico digitale (compact Disc). Dal momento che la documentazione cartacea deve essere siglata/firmata dal legale Rappresentante in calce ad ogni documento, si chiede di conoscere se anche la documentazione prodotta sul supporto informatico debba essere firmata in calce oppure può andare bene presentare la medesima documentazione ma salvata su supporto informatico senza la necessità della firma.

Inoltre si chiede se per la sola documentazione **Pubblicazioni scientifiche e/o informazioni bibliografiche su riviste riconosciute a livello internazionale**, eventualmente presentata, possa essere predisposta nel solo formato digitale. Tale richiesta è motivata dal fatto che tali documenti

hanno dimensione cartacea notevole. Inoltre si richiede se anche tali documenti debbano essere siglati e firmati in calce dal legale Rappresentante.

- **Risposta n. 2**

- 1) Non è previsto nel CSA alcun sopralluogo, il modello allegato 2 ne riporta la dizione in quanto trattasi di modello standard utilizzato per tutte le gare
- 2) Si richiede di trasmettere in formato PDF la documentazione cartacea firmata
- 3) La sopracitata documentazione può essere predisposta nel solo formato digitale, priva di sigla e firma in calce del Legale Rappresentante trattandosi di documentazione non prevista dal CSA

- **Quesito n. 3**

Relativamente al lotto n. 69 aghi di chiba, si chiede la variazione della base d'asta insuperabile posta pari a € 3,00 cad., in quanto preclude la partecipazione da parte di differenti aziende

- **Risposta n. 3**

In base all'indagine di mercato da noi effettuata antecedentemente all'indizione, è emersa la presenza sul mercato di dispositivi analoghi al prezzo indicato quale base d'asta del lotto n. 69 e pertanto si conferma l'importo indicato nel CSA

- **Quesito n. 4**

....con riferimento alla procedura in oggetto, ed in particolare alle modalità di invio della campionatura, nel capitolato speciale si rimanda a quanto disposto nel Capitolato Tecnico art. 5.4. Tuttavia sul Vs sito non abbiamo trovato pubblicato il Capitolato Tecnico. Si chiede l'invio del medesimo o di indicarci l'eventuale percorso per poterlo scaricare dal sito.

- **Risposta n. 4**

Come anticipato telefonicamente, il CSA include il capitolato tecnico

- **Quesito n. 5**

In riferimento alla procedura menzionata in oggetto – gara nr. 6109227 (GUUE del 21/07/2015), con la presente siamo a chiedere i seguenti chiarimenti:

E' possibile offrire in un lotto due prodotti che fanno parte della stessa famiglia e che insieme completano il range di misure?

E' possibile offrire in un lotto 2 tipologie di prodotti appartenenti alla stessa famiglia con range di misure sovrapponibili?

- **Risposta n. 5**

- 1) Si
- 2) No, poiché trattasi di alternativa vietata dal CSA

- **Quesito n. 6**

- ..... Cateteri a palloncino ad emissione di farmaco paclitaxel:

Nei sub-criteri è indicata come voce "Tempo di rilascio del farmaco"; ciò si riferisce al tempo in cui il farmaco viene eluito dal pallone al vaso o indica il tempo per il quale il farmaco permane nel vaso dopo l' applicazione del pallone?

- **Risposta n. 6**

Il tempo di permanenza del farmaco nel vaso, dopo l'applicazione del pallone

- **Quesito n. 7**

....in relazione alla gara in oggetto -con riferimento al LOTTO 71- il SET PER ANGIOGRAFIA deve contenere i vari componenti (vaschette, teli, siringhe, bisturi, garze, ecc.) in "blister presagomato" 50x34cm circa: **che cosa intendete per "blister presagomato"??**

Il blister deve essere presagomato all'interno, quindi suddiviso in scomparti contenenti ciascuno un componente, oppure è sufficiente un semplice contenitore (vaschetta) contenente i vari componenti??

- **Risposta n. 7**

Per blister presagomato si intende un blister suddiviso all'interno in scomparti.

- **Quesito n. 8**

-Lotto 18 – cosa è il Patchwork?

- Lotto 20 – E' possibile partecipare con prodotti che si discostano dalle misure richieste con un +/- 10% di tolleranza?

- Lotto 24 – cosa si intende per mezze misure?

- Lotto 42 – Cosa si intende per punta rastremata, l'anima della punta è rastremata o parte della sezione distale? Rimane costante la rastrematura fino alla punta o a rastremarsi è solo l'anima?

- **Risposta n. 8**

- 1) Il Patchwork è un rivestimento sul pallone chiuso che consente, durante l'apertura, maggiore aderenza senza scivolamento.
- 2) Si
- 3) Si intendono le seguenti misure: 1 – 1,5 – 2 – 2,5 – 3 – 3,5 – 4
- 4) Punta distale rastremata

- **Quesito n. 9**

-..... LOTTO N. 54 sono presenti sub lotto a) e b) in questo caso e' possibile offrire due prodotti facenti parte della stessa tipologia con nomi commerciali differenti al fine di compensare la vostra richiesta di varie misure e diversi diametri.

Inoltre si chiede la vostra conferma sulla possibilità di offrire i suddetti dispositivi a 2 condizioni economiche differenti.

- Parte tecnica: viene richiesta la firma in calce ad ogni documento, si chiede conferma che i certificati CE-ISO siano esenti da tale richiesta.

- Parte tecnica: viene richiesta traduzione in italiano della sola scheda tecnica si chiede conferma che i certificati CE-ISO e relative Letterature Scientifiche siano esenti da tale richiesta.

- **Risposta n. 9**

- 1) Si
- 2) No
- 3) No
- 4) Si

- **Quesito 10**

Si procede all'aggiudicazione del lotto in caso di presentazione dell'offerta di un unico partecipante?

- **Risposta n. 10**

E' facoltà della stazione appaltante aggiudicare un lotto anche in presenza di una sola offerta valida.

- **Quesito 11**

...“al fine di rispondere a tutte le specifiche del lotto è possibile presentare due prodotti simili ma con nomi commerciali differenti? Ovviamente offrendo ad un unico prezzo? (ad es. per il lotto 25)

- **Risposta n. 11**

E' possibile offrire due prodotti appartenenti alla stessa famiglia con nomi commerciali differenti, con lo stesso prezzo che insieme completano il range di misure richieste dal CSA.

- **Quesito 12**

Per il lotto 106, la base d'asta ci sembra troppo alta rispetto al prodotto da offrire. È corretta?

- **Risposta n. 12**

Trattandosi di importo a base d'asta non superabile è facoltà delle aziende partecipanti ridurlo a loro discrezione

- **Quesito 13**

Noi siamo distributori esclusivi dei prodotti che offriremo in gara.

Basta una dichiarazione in tal senso allegando le dichiarazioni di distribuzione esclusiva rilasciate dai produttori oppure serve comunque la dichiarazione del produttore in riferimento alla continuità della fornitura?

- **Risposta n. 14**

E' indispensabile la dichiarazione del produttore a garanzia della continuità della fornitura

- **Quesito 15**

E' possibile omettere la presentazione dei documenti a comprova della capacità tecnica e professionale (rif. pag. 16 capitolato speciale d'appalto, punto 4 secondo capoverso) e riservare l'invio di tale documentazione solo in caso di aggiudicazione come previsto dal Codice Appalti?

- **Risposta n. 15**

E' possibile rinviare la presentazione dei documenti successivamente all'aggiudicazione qualora la ditta partecipante non venga sorteggiata ai sensi dell'art. 48 del Codice degli Appalti durante la prima seduta di gara.

- **Quesito 16**

.....con la presente Vi sottolineiamo che l'allegato "2" è un refuso di altra tipologia di gara. Vi preghiamo di pubblicare l'allegato 2 corretto o di chiarire il contenuto dello stesso.

- **Risposta n. 16**

Vedi risposta quesito n. 2

- **Quesito 17**

.....Documentazione amministrativa Allegato 2: viene chiesto di dichiarare di aver effettuato il sopralluogo in data-----; chiediamo conferma circa l'effettuazione del sopralluogo ed eventuali riferimenti da contattare per poterlo organizzare.

Restiamo in attesa di Vostro riscontro e cogliamo l'occasione per porgere distinti saluti.

- **Risposta n. 17**

Vedi risposta quesito n. 2

Novara, 30/09/2015

Il R.U.P.  
Dr.ssa Ivana BELLORA